
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

Θεσσαλονίκη, 12/4/2024 
                          Αρ. πρωτ.: 6324 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 

Κολοκοτρώνη 22 
564 30 - Σταυρούπολη 
Ντεμογιάννη Σταματία 
2310643042 
http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 

 
 

 
ΘΕΜΑ 

«Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε θέση Υποδιευθύντριας Σχολικής Μονάδας της ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης» 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 (Α’136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν.4964/2022(Α’150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, 
την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν.4997/2022(Α’219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/2023(Α’91) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού – Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς – Διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»  

5. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (A’45) 
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 119/1 της 4.5.2016)  

7. Τον ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137)  

8. Τις διατάξεις του ν.3861/2010(Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις»  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4354/2015 (Α’176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν.4823/2021(Α’136) με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις  

ΑΔΑ: 9ΛΑ946ΝΚΠΔ-ΜΣ5



10. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(Β’6273) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»  

11. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

12. Την αριθμ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β’5426) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της 
διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων(Ε.Κ.), καθώς και των υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων( Ε.Κ).»  

13. Το αριθμ.πρωτ.Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ με θέμα: «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 
Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»  

14. Την αριθμ. πρωτ.17485/13-09-2023 (ΑΔΑ:6ΚΠ346ΝΚΠΔ-ΦΩΝ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 
παρ.9 του Άρθρου 37 του Ν.4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

15. Τη με αρ. πρωτ. 4539/15/3/2024 Προκήρυξη-Πρόσκληση ενδιαφέροντος της Διευθύντριας Π.Ε. Δυτικής 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσης 
Υποδιευθυντή/τριας Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης». 

16. Την υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας εκπαιδευτικού για την επιλογή της ως Υποδιευθύντριας του 
1ου Δημοτικού Σχολείου Λαγκαδά της ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

17. Το αριθμ. πρωτ. 5663/3-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Ανακοίνωση Πίνακα Δεκτής Υποψήφιας Υποδιευθύντριας Σχολικής Μονάδας 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσ/νίκης» 

18. Το αριθμ. πρωτ. 5671/3-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Ενημέρωση για τον πίνακα δεκτής υποψήφιας Υποδιευθύντριας Σχολικής 
Μονάδας - Έκφραση γνώμης» 

19. Την έκφραση γνώμης της Διευθύντριας του 1ου Δημοτικού Σχολείου Λαγκαδά της ΔΠΕ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, όπως αυτή διαβιβάστηκε προς το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

20. Τη με αρ. πρωτ. 5η/11-4-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης  με την οποία διατυπώθηκε η σχετική πρόταση τοποθέτησης σε 
θέση Υποδιευθύντριας του 1ου Δημοτικού Σχολείου Λαγκαδά της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
Τοποθετούμε την παρακάτω εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε θέση Υποδιευθύντριας Σχολικής 
Μονάδας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, ως εξής: 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α Σχολική Μονάδα Γενικής Αγωγής Υποψήφια 
Αριθμός 

Μητρώου 
Υποψήφιας 

Ειδικότητα Υποψήφιας 
Για θέση 

Υποδιευθύντριας 

1 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ ΒΟΥΡΑ ΕΥΔΟΚΙΑ 604545 ΠΕ70 - ΔΑΣΚΑΛΟΙ Α΄ 

 
 
Η τοποθετούμενη Υποδιευθύντρια της ανωτέρω Σχολικής Μονάδας υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία εντός 
δυο (2) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με το άρθρο 7 της Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β’5426) 
Υπουργικής Απόφασης, ήτοι από τη  Δευτέρα 15  Απριλίου  2024 έως και την  Τρίτη   16  Απριλίου 2024. 

 
Η ανωτέρω Υποδιευθύντρια τοποθετείται με τετραετή θητεία η οποία λήγει την 31η Ιουλίου 2027 και 
εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά της και μετά τη λήξη της θητείας της μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των 
νέων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων.  

ΑΔΑ: 9ΛΑ946ΝΚΠΔ-ΜΣ5



 
Η ανωτέρω Υποδιευθύντρια για όσο διάστημα ασκεί τα καθήκοντά της, λαμβάνει το σύνολο των επιδομάτων 
που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους/τις Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων, με την 
επιφύλαξη των παρ.1 του άρθρου 44 και παρ.5 του άρθρου 42 του ν.4823/2021. 
 
 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ 
 
 
Κοινοποίηση  
1. Ενδιαφερόμενη εκπαιδευτικό (Δια της σχολικής μονάδας)  

2. Ενδιαφερόμενη Σχολική Μονάδα  

3. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης ΔΠΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης  

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας  
Εσωτερική Διανομή  
1. Τμήμα Β’ Οικονομικού  

2. Τμήμα myschool 
3. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων 
4.Τμήμα edata 
5. Τμήμα ΕΣΠΑ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΑ946ΝΚΠΔ-ΜΣ5


		2024-04-12T12:32:50+0300
	Athens




